BRUNEI DARUSSALAM CENTRAL BANK MENGINGATKAN ORANG RAMAI TERHADAP RISIKO MATAWANG KRIPTO, PENEMPAAN MATAWANG KRIPTO (*CRYPTO MINING*) DAN PENIPUAN BERKAITAN AKTIVITI-AKTIVITI TERSEBUT

1. Brunei Darussalam Central Bank (BDCB) sebelum ini telah mengeluarkan dua siaran akhbar mengenai matawang kripto iaitu pada 4 Rabiulakhir 1439H bersamaan dengan 22 Disember 2017M; dan 8 Sya'aban 1439H bersamaan dengan 24 April 2018M.
2. BDCB sekali lagi ingin menekankan bahawa matawang kripto tidak sah diperlakukan di Negara Brunei Darussalam dan tidak dikawal selia oleh BDCB memandangkan ia beroperasi secara bebas daripada autoriti-autoriti monetari atau bank-bank pusat.